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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
Kansaneläkelaitoksen tietojenvaihtoa koskevan lainsäädännön muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Pankki- ja tilitietoihin liittyvä lausuntopalaute:

-

Matkakorvauksiin (Kela-taksit) liittyvä lausuntopalaute:

Kannatamme esityksen tavoitetta puuttua nykyistä tehokkaammin Kela-taksien väärinkäyttöön sekä 
vahvistaa Kansaneläkelaitoksen tiedonsaantioikeuksia. Väärinkäytökset kuormittavat merkittävästi 
järjestelmää, aiheuttavat korvausten takaisinperintöjä ja hallinnollista työtä, ja siten aiheuttavat 
tarpeettomia kustannuksia julkiselle taloudelle. On perusteltua, että toistuviin väärinkäytöksiin 
voidaan reagoida rajoittamalla suorakorvausoikeutta.

Haluamme kuitenkin tuoda esiin muutaman käytännön vaikutuksen, jotka eivät esityksessä näy 
riittävän selkeästi, mutta joilla on merkittävä taloudellinen vaikutus välityskeskuksille ja 
liikenteenharjoittajille.

Väärinkäyttöön syyllistyvät asiakkaat valitsevat kokemuksemme mukaan hyvin usein laskutuksen 
maksutavaksi. Mikäli suorakorvausoikeutta rajoitetaan, ja asiakas valitsee matkan maksutavaksi 
laskun, liikenteenharjoittaja ei jatkossa saisi matkoista lainkaan maksua, mikäli asiakas jättää laskun 
maksamatta. Nykyjärjestelmässä luottotappio rajoittuu omavastuuosuuteen. Lakimuutos kasvattaisi 
siten liikenteenharjoittajien taloudellista riskiä huomattavasti.

Taksi Helsinki laskuttaa tällä hetkellä autoilijan halutessa omavastuita autoilijan puolesta, ja kantaa 
siten näistä syntyvän luottotappioriskin. Vuonna 2025 perityistä omavastuista 23,3 % jäi saamatta, 
mikä vastaa lähes 100 000 euroa. Tämä luku ei kuitenkaan anna täydellistä kuvaa 
kokonaisvaikutuksesta, koska:
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o osa liikenteenharjoittajista laskuttaa edelleen omavastuut itse, ja

o alueilla toimii myös toinen palveluntuottaja, jonka vastaavaa tietoa ei ole käytettävissä.

Todelliset luottotappiot ovat siis tätä suuremmat.

Kannatamme esityksen tavoitetta ehkäistä väärinkäytöksiä ja tehostaa järjestelmän toimintaa. 
Toivomme kuitenkin, että jatkovalmistelussa huomioidaan paremmin suorakorvausoikeuden 
rajoittamisen vaikutukset kuljetuspalvelujen tuottajien talouteen, erityisesti tilanteissa, joissa asiakas 
valitsee maksutavaksi laskun ja jättää sen maksamatta.

Toimeentulotuessa huomioitavia laskuja koskevaan Kansaneläkelaitoksen tiedonsaantioikeuteen liittyvä 
lausuntopalaute:

-

Toimeentulotuen hakijan tietojenanto- ja ilmoitusvelvollisuuteen liittyvä lausuntopalaute:

-

Lääkärinlausuntoja- ja todistuksia koskevan tiedonsaantioikeuden tarkentamiseen liittyvä 
lausuntopalaute:

-

Muihin toteuttamisvaihtoehtoihin liittyvä lausuntopalaute:

-

Vaikutusten arviointiin liittyvä lausuntopalaute:

-

Muu lausuntopalaute:

-
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